
   

 

 

 

 

INFORMACE PRO OBČANY 

 
ODSTÁVKA SYSTÉMU PRO PŘIJÍMÁNÍ ŽÁDOSTÍ A PŘEDÁVÁNÍ 

OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ A CESTOVNÍCH DOKLADŮ 

 

28. prosince 2015 až 31. prosince 2015 odstávka systému 
 

Upozorňujeme občany, že ve dnech 28. až 31. prosince 2015 nebudou, v 

souvislosti se schválenou novelou zákonů o občanských průkazech a cestovních 

dokladech, přijímány žádosti o vydání nového občanského průkazu, ani 

cestovního dokladu, a to na žádném z úřadů v ČR. Stejně tak nebude možné 

v uvedeném období vydávat již vyhotovené doklady. 
 

Podávat žádosti o vydání občanského průkazu a cestovního pasu a 

předávat vyrobené doklady bude možné na obecních úřadech obcí 

s rozšířenou působností a na městských úřadech nejpozději 

do 23. 12. 2015 včetně 

 

 

 

dny pracovního volna 
odstávka 28. 12. – 31. 12. 2015 
lze podat žádost i převzít vyhotovený osobní doklad 
 

Důvodem plánované odstávky informačních systémů MV ČR je přechod na 

nový technický systém, který bude muset reagovat na schválené legislativní 

změny. 

 

Doporučujeme proto všem občanům, kteří musí do konce roku 2015 požádat o 

vydání nového občanského průkazu nebo cestovního pasu, aby tak učinili co 

nejdříve. VÝJIMKOU v uvedené dny zůstává možnost v naléhavých případech 

požádat o doklad tzv. blesk (OP i CD), s omezenou platností. Platí to i pro 

nahlášení ztrát dokladů. 


